PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

17 сентября  2015 года
                                                               №  90
Об утверждении Положения о   порядке материально-технического  и организационного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции
В целях приведения нормативных правовых актов Подпорожского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подпорожского городского поселения, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о   порядке материально-технического  и организационного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 01 июня 2009 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического  и организационного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

         Глава муниципального образования

              В.В. Мосихин
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

Подпорожского городского поселения
от  17 сентября  2015 года  № 90
(Приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о   порядке материально-технического  и организационного обеспечения деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  (далее - Подпорожского городского поселения) и направлено на создание для них необходимых условий  по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Подпорожского городского поселения.

1.3.  Понятия, используемые в настоящем Положении:

1.3.1. материально-техническое обеспечение – снабжение органов местного самоуправления материальными средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения;

1.3.2. организационное обеспечение – комплекс мер по организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

1.3.3. органы местного самоуправления Подпорожского городского поселения – Совет депутатов Подпорожского городского поселения и  контрольный орган муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (контрольно-счетная комиссия).
1.4. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения по решению вопросов местного значения осуществляется за счёт собственных доходов местного бюджета, принимаемого на очередной финансовый год.
1.5. Контроль за соблюдением установленного настоящим Положением порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения осуществляет Совет депутатов Подпорожского городского поселения.

Контроль за целевым и рациональным использованием средств на содержание органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения осуществляет Комитет финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», а также контрольный орган в соответствии со своими полномочиями.

2. Порядок материально-технического обеспечения

2.1. Организация материально-технического обеспечения Совета депутатов Подпорожского городского поселения возлагается на главу муниципального образования.

2.2. Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления осуществляется в соответствии со сметами расходов на содержание органов местного самоуправления Подпорожского городского поселения.

2.3. Сметы расходов на очередной финансовый год с выделением расходов на материально-техническое обеспечение Совета депутатов Подпорожского городского поселения составляются в конце текущего финансового года, согласовываются с главой муниципального образования и представляются вместе с проектом местного бюджета на рассмотрение в Совет депутатов Подпорожского городского поселения. К представленным сметам прилагается  расшифровка расходов на приобретение необходимых материальных средств.

2.4. Смета на содержание органов местного самоуправления с выделением расходов на материально-техническое обеспечение на очередной финансовый год представляются на заключение постоянной комиссии по  бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

2.5. Глава муниципального образования на заседании  Совета депутатов Подпорожского городского поселения выступает с обоснованием расходов, связанных с обеспечением Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

2.6. Утверждение сметы расходов, предусматривающей материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления, производится вместе с утверждением местного бюджета.

3. Организационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

3.1. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления,   осуществляется по следующим направлениям:

3.1.1. обеспечение денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления;

3.1.2. обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления и личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления;

3.1.3. обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

3.1.4.  организация и содержание рабочих мест, в том числе обеспечение канцелярскими принадлежностями, средствами связи.
3.2.  Вопросы, связанные с материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления,  не урегулированные настоящим Положением, устанавливаются решениями Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

PAGE
2